

اخبار دیپلماسی

آمانو تأیید کرد:

ایران به تعهدات هسته‌ای‌اش عمل می‌کند

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر تأیید کرد که ایران به تعهدات مرتبط هسته‌ای‌اش ذیل برجام عمل می‌کند و آژانس بر تحولات مربوط به این توافق نظارت داشته است. به گزارش رویترز، یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک روز پس از آن که رئیس‌جمهوری آمریکا خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای را اعلام کرد، بار دیگر پابندی ایران به تعهداتش در این توافق را تأیید قرار داد. آمانو با انتشار بیانیه‌ای خاطر نشان کرد: ایران ذیل برجام تحت سخت‌ترین رژیم راستی‌آزمایی هسته‌ای جهان قرار دارد و این یک دستاورد مهم در زمینه راستی‌آزمایی است. آمانو افزود: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا به امروز می‌تواند تأیید کند که ایران به تعهدات مرتبط هسته‌ای‌اش عمل می‌کند و آژانس به دقت تحولات مربوط به این توافق را نظارت کرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا پس از تهدیدات مکرر برای کنار گذاشتن توافق هسته‌ای سرانجام شب گذشته خروج واشنگتن از توافق را اعلام کرد و گفت که تحریم‌های ایران را بازمی‌گرداند. این تصمیم ترامپ با واکنش تند بسیاری از کشورهای اروپایی‌ها و روسیه و چین مواجه شده است. اتحادیه اروپا یک روز پس از آن که رئیس‌جمهوری آمریکا خروج این کشور از توافق هسته‌ای را اعلام کرد، با انتشار بیانیه‌ای بر ادامه پابندی این اتحادیه به توافق تأکید کرد. در این بیانیه آمده است: اتحادیه اروپا عمیقاً از تصمیم رئیس‌جمهوری ترامپ برای خروج از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) متأسف است. برجام یک عنصر کلیدی در معماری منع اشاعه هسته‌ای جهانی بوده و برای امنیت منطقه ضروری است. بنابراین تا زمانی که ایران به اجرای تعهدات مرتبط هسته‌ای‌اش ادامه دهد، همان گونه که تاکنون انجام داده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در ۱۰ گزارش خود آن را مورد تأیید قرار داده است، اتحادیه اروپا هم به اجرای موثر و کامل توافق هسته‌ای متعهد باقی خواهد ماند. اتحادیه اروپا همچنین رفع تحریم‌های مرتبط هسته‌ای را بخشی ضروری در این توافق دانست. فدریکا موگرنی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دقیقه‌های پس از اعلام تصمیم دونالد ترامپ در یک بیانیه مطبوعاتی از این اقدام آمریکا ابراز تألسف و بر ادامه پابندی این اتحادیه به اجرای برجام تأکید کرد. همچنین آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل از تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا بشدت ابراز تأسف کرد و خواستار ادامه حمایت کشورهای عضو سازمان ملل از اجرای برجام شد.

ظریف و صالحی برای توضیح درباره آینده برجام به مجلس می‌روند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از حضور وزیر خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی در جلسه هفته آینده این کمیسیون خبر داد. یحیی سیدمحمد نقوی حسینی اظهار کرد: یکشنبه هفته آینده (۲۳ دی‌ماه) کمیسیون امنیت ملی میزبان وزیر امور خارجه و همکارش برای توضیح درباره برجام آینده آن است. وی همچنین گفت که قرار است همان روز صالحی، رئیس سازمان اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران و آینده آن توضیح دهد.

هیلاری کلینتون:

تصمیم ترامپ یک زبه جدی به اعتبار آمریکا است

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا تأکید کرد: خروج ترامپ از توافق هسته‌ای ضربه‌ای به اعتبار و امنیت آمریکا است. به گزارش اسپوتنیک، هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه پیشین و نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا پس از آن که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری کشورش خروج خود را از توافق هسته‌ای اعلام کرد، با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود این اقدام را یک اشتباه بزرگ خواند. کلینتون تصریح کرد: خروج از توافق هسته‌ای اشتباهی بزرگ است. این اقدام آمریکا را نامنق و غیرقابل اعتمادتر می‌کند. ایران اکنون خطرناک‌تر شده است. برنامه دیگر شما چیست؟ هر آن کس که فکر می‌کند بهمانرا پاسخ خواهد بود، به طرز تأسف‌ناگیزی اطلاعات غلط دریافت کرده است. وی همچنین گفت که تصمیم ترامپ یک ضربه جدی به اعتبار آمریکا است و آغاز مذاکرات برای تحریم‌های جدید علیه ایران به مراتب سخت‌تر شده است. وزیر امور خارجه پیشین آمریکا همچنین نوشت: من به مذاکرات برای اعمال این تحریم‌های بین‌المللی سخت‌ علیه ایران کمک کرده‌ام، اما انجام آن برای یکبار دیگر در شرایطی که اعتبار ما ضربه خورده است، به مراتب سخت‌تر خواهد بود. کلینتون هشدار داد: همچنین برای آمریکا رسیدگی به دیگر تهدیدات سخت‌تر خواهد بود، چرا که کاخ سفید دیگر هیچ ابزار اعمال فشاری ندارد و ایران آزاد است که هر کاری می‌خواهد انجام دهد. باراک اوباما، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا نیز به تصمیم ترامپ واکنش نشان داد و گفت که خروج از توافق هسته‌ای به این معنی است که آمریکا به نزدیک‌ترین متحدان خود پشت کرده است. وی همچنین خاطر نشان کرد: در یک دموکراسی همواره تفاوت‌هایی در سیاست‌ها و اولویت‌های یک دولت با دولت بعدی وجود دارد اما بی‌احترامی به توافقی که کشور ما عضوی از آن است، اعتبار آمریکا را به خطر می‌اندازد و ما را در مقابل قدرت‌های بزرگ جهان قرار می‌دهد.

برجام بدون آمریکا چگونه است؟



آرمین منطوری | پس از چند ماه تهدید، گمانه‌زنی و شایعات، سرانجام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا رسماً خروج آمریکا از توافق هسته‌ای ایران را اعلام کرد. خروج آمریکا از برجام، چرخشی بزرگ در رویکرد چندساله اخیر آمریکا در قبال ایران بود. این چرخش البته با استقبال منفی از سوی دیگر امضاکنندگان برجام همراه بود. فدریکا موگرنی دقایقی بعد از سخنرانی ترامپ اعلام کرد که اتحادیه اروپا همچنان به برجام پابند است و ایران نیز می‌خواهد در برجام باقی بماند و همچنین به تعهدات خود عمل کند. کشورهای روسیه و چین

نیز اعلام کردند با وجود خروج آمریکا از برجام، آنها به توافق پابند خواهند ماند. انگلیس، فرانسه و آلمان نیز در مواضعی مشابه اعلام کردند به توافق هسته‌ای پابند خواهند ماند. اگرچه ایران نیز اعلام کرده تا زمان مذاکره با کشورهای اروپایی و اخذ تضمین‌های لازم در توافق هسته‌ای باقی خواهد ماند، اما در هر صورت خروج آمریکا از برجام و بازگشت تحریم‌های آمریکا سواالاتی را درباره شرایطی که ممکن است در آینده پیش آیند ایجاد می‌کند:

آیا همه تحریم‌ها بازمی‌گردد؟

همه تحریم‌هایی که آمریکا علیه برنامه هسته‌ای ایران اعمال کرده بود و به واسطه برجام لغو شده، باز خواهد گشت. تحریم‌هایی نظیر تحریم فروش نفت ایران، تحریم بانک مرکزی، تحریم بیمه و کشتیرانی و تحریم مبادلات تجاری و همکاری‌های صنعتی شرکت‌های خارجی با ایران در باره‌های زمانی متفاوت بازخواهد گشت.

تحریم‌هایی که تا ۶ ماه آینده باز خواهد گشت:

- تحریم نفت و گاز ایران
- تحریم بانک و کشتیرانی ایران
- تحریم پتروشیمی‌ها
- تحریم مالی و بانک مرکزی ایران و موسسات مالی
- تحریم بیمه

بازار فروش نفت ایران چگونه خواهد بود؟

موقعیت تحریم‌ها علیه ایران بیشتر بستگی به این دارد که تا چه اندازه در هدف قرار دادن صادرات نفت ایران موفق باشند. تحریم‌ها علیه نفت و گاز ایران بعد از ۶ ماه آغاز می‌شود. هر کشوری که بخواهد از این تحریم‌ها معاف شود تنها به شرطی می‌تواند معافیت دریافت کند که واردات نفتش از ایران را بشدت کاهش دهد. وزارت خارجه و وزارت خزانه‌داری آمریکا با همکاری سازمان اطلاعات ملی آمریکا، تصمیم خواهند گرفت که چه کشوری می‌تواند معافیت دریافت کند. براساس سیاستی که در دولت اوباما در خصوص تحریم نفت و گاز ایران در پیش گرفته شد، کاهش واردات نفت از ایران برای کشوری که درخواست معافیت می‌کند، تا ۱۸ درصد تعیین شده بود. ایران در حال حاضر تقریباً ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه

اتحادیه اروپا و سازمان ملل حمایت خواهند کرد؟

آری و خیر. توافق هسته‌ای موجب شد تا برخی تحریم‌های ثانویه که موجب محدودیت همکاری برخی شرکت‌های اروپایی و آسیایی با ایران می‌شد، برداشته شود. اما بیشتر تراکنش‌های مالی بین شرکت‌های آمریکایی و ایران، همچنان غیرقانونی است، چرا که شامل تحریم‌های اولیه آمریکا می‌شود که ربطی به برجام ندارد. کاری که اتحادیه اروپا می‌تواند انجام دهد این است که قانونی تصویب کند تا بر اساس آن شرکت‌های اروپایی بتوانند با ایران تجارت و همکاری کنند. اتحادیه اروپا حتی می‌تواند در سازمان تجارت جهانی آمریکا را به چالش بکشد. در حال حاضر، ایران کمالاتر در خصوص برجام به اتحادیه اروپا وابسته است. در نه‌نهایت البته شرط حقوقی نامطمئن و مبهم و ریسک بالای رفتارهای آمریکا در تحریم‌های ضد ایرانی‌اش در نهایت شرکت‌های اروپایی را وادار خواهد کرد تا به برخی تحریم‌های ضد ایرانی آمریکا ندر دهند. حتی اگر اتحادیه اروپا قانونی در حمایت از آنها وضع کند.

گزینه‌های ایران برای پاسخگویی چیست؟

ترامپ معتقد است با خروج از برجام فشار را بر دولت روحانی بیشتر خواهد کرد و موجب اعتراضات عمومی در ایران خواهد شد. اما واقعیت این است که اکثریت مردم ایران آمریکا را مقصر اصلی به هم خوردن برجام می‌دانند نه روحانی را. از سوی دیگر، ترامپ معتقد است که ایران پس از خروج آمریکا از برجام دیگر توان تزریق قدرتش را در منطقه نخواهد داشت. اما برعکس این امر صادق است. حالا که آمریکا از برجام خارج شده است، ایران بیش از گذشته بر فعالیت‌های منطقه‌ای خود خواهد افزود، چرا که دیگر همان اندک ملاحظاتی نیز در کار نخواهد بود. از آن‌جایی که آمریکا دیگر عضوی از برجام نیست، بنابراین ایران نمی‌تواند از این کشور به کمسیون مشترک برجام شکایت کند، چرا که دیگر کمسیون مشترک وجود ندارد. ایران گزینه‌هایی نظیر خروج از آن‌پی‌تی، آغاز دوباره غنی‌سازی و ایجاد محدودیت در دسترسی بازرسان آژانس را روی میز دارد، اما بعید است بخواند که ایران خواهان افزایش تنش پس از خروج آمریکا از برجام نیست. بنابراین ایران همچنان گزینه گفت‌وگو و دیپلماسی معقول را با دیگر کشورهای امضاکننده برجام در پیش خواهد گرفت و چنانچه منافعش تأمین شود در برجام باقی خواهد ماند.

خطرات برجام برای اقتصاد ایران چیست؟

تأثیر خروج آمریکا از برجام بر اقتصاد ایران، مسأله‌ای مهم است. در حال حاضر بحث ایجاد اشتغال یکی از مسائل اصلی کشور است. از سوی دیگر، بسیاری از نتایج ناقص برجام بر اقتصاد ایران ناراضی بوده‌اند. ارزش ریال نیز در مقایسه با ارزی خارجی به پایین‌ترین سطح خود رسیده است. به نظر می‌رسد که در آینده بحث ارزش ریال و تورم در ایستگاه ضروری مردم یکی از چالش‌های اساسی دولت روحانی باشد. ایران برای مقابله با این چالش‌ها به سیاست اقتصاد مقاومتی روی خواهد آورد که عبارت است از: وابستگی کمتر به واردات و بهبود روابط با کشورهای هم‌جوار. در حال حاضر اقتصاد ایران با چالش‌های دیگری مانند کاهش سرمایه‌گذاری و تورم مواجه است. برای مقابله با این چالش‌ها به سیاست اقتصاد مقاومتی روی خواهد آورد که عبارت است از: وابستگی کمتر به واردات و بهبود روابط با کشورهای هم‌جوار. در حال حاضر اقتصاد ایران با چالش‌های دیگری مانند کاهش سرمایه‌گذاری و تورم مواجه است. برای مقابله با این چالش‌ها به سیاست اقتصاد مقاومتی روی خواهد آورد که عبارت است از: وابستگی کمتر به واردات و بهبود روابط با کشورهای هم‌جوار.

یک مامور سابق سیا به جاسوسی برای چین متهم شد

ایسنا | وزارت اطلاعات مرکزی آمریکا اعلام کرد عامل سابق آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا که به جاسوسی برای چین متهم شده است، این پرونده احتمالاً با فرودآوری ناگهانی شبکه سیار چین طی هفت سال پیش مرتبط باشد. وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد سه سال پس از آن که جری چون شینگ لی در سال ۲۰۰۷ از سیا خارج شد، از افسران اطلاعاتی چین در ازای اطلاعات مرتبط به دفاع ملی ایالات متحده آمریکا پول دریافت کرده بود. این افسر سابق ۵۳ ساله ژانویه با‌داشت شد. طبق دادخواستی که آن زمان علیه او صادر شده بود، عوامل افبی‌آی سال ۲۰۱۲ در جریان بازرسی از منزل او در داخل چینهانش یادداشت‌هایی از اسامی، شماره تماس‌ها و سایر جزئیات کشف کردند که به مامور مخفی‌های سیا و جاسوسان مرتبط بود. این مامور سابق سیا سه‌شنبه به یک دفتره توطئه برای گردآوری یا ارسال اطلاعات دفاعی برای کمک به یک دولت خارجی و دو دفتره اتهام بابت نگهداری غیرقانونی اسناد مرتبط با دفاع ملی متهم شد.

پامپئو وارد کره شمالی شد

ایسنا | وزیر امور خارجه جدید آمریکا دیروز چهارشنبه برای ادامه مبعوثی چینی دیدار آتی دونالد ترامپ با رهبر کره شمالی واد پیونگ‌یانگ شد. یک مقام دولتی کره جنوبی دیروز در تویتو خبر نگران گفت انتظار دارم یک پامپئو وزیر امور خارجه آمریکا که بیشتر مدیر سیا بود، به همراه سه زندانی آمریکایی که ماه‌هاست در کره شمالی زندانی هستند، این کشور را ترک کند. این مقام تأکید کرد: زمان و مکان نشیست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی هم احتمالاً پس از سفر پامپئو اعلام می‌شود.

درباره مستحکم شدن تحریم‌ها توسط آمریکا

درباره مستحکم شدن تحریم‌ها توسط آمریکا، مایکل کوهن را به‌عنوان مشاور در امور سرمایه‌گذاری احتمالی در ملک و دیگر مبادلات استخدام کرده است. وضع کوهن اصلاح‌طلبانه است. بازرسان مدارک و پرونده‌های بسیاری مرتبط با کسب و کارهای مختلف کوهن در دست دارند. آنها همچنین از وکسلیبرگ درباره ۷۰۰ هزار دلار مبالغ کمکی به مراسم تنفیذ ترامپ و جشن‌های پیروزی و کمیته ملی جمهوری خواهان در سال ۲۰۱۷ سؤال کرده‌اند. این کمک‌های مالی برای اینترتار کملاً مشکوک به نظر می‌رسند که قبلاً این شرکت کملاً آمریکایی است و ادعای استفاده ویکتور و کسلیبرگ برای پرداخت به کوهن کملاً غلط

زهریبن

خوشحالی اسرائیل از خروج ترامپ از برجام
AntonioRodriguez



پاسمن طاهریان

پاسمن طاهریان وکیل استوومی دانیا، بازیگر فیلم‌های پورنوگرافی روز سه‌شنبه ادعاهای جدیدی علیه مایکل کوهن، وکیل شخصی دونالد ترامپ مطرح کرده است. مایکل آوانتی ادعا می‌کند که میزان بالای معاملات بانکی کوهن می‌تواند شیوه کسب کار کوهن را زیر سؤال ببرد.



یاسمن طاهریان

یاسمن طاهریان وکیل استوومی دانیا، بازیگر فیلم‌های پورنوگرافی روز سه‌شنبه ادعاهای جدیدی علیه مایکل کوهن، وکیل شخصی دونالد ترامپ مطرح کرده است. مایکل آوانتی ادعا می‌کند که میزان بالای معاملات بانکی کوهن می‌تواند شیوه کسب کار کوهن را زیر سؤال ببرد.



خبرگزاری‌ها

خبرگزاری‌ها در جریان بازرسی از منزل او در داخل چینهانش یادداشت‌هایی از اسامی، شماره تماس‌ها و سایر جزئیات کشف کردند که به مامور مخفی‌های سیا و جاسوسان مرتبط بود. این مامور سابق سیا سه‌شنبه به یک دفتره توطئه برای گردآوری یا ارسال اطلاعات دفاعی برای کمک به یک دولت خارجی و دو دفتره اتهام بابت نگهداری غیرقانونی اسناد مرتبط با دفاع ملی متهم شد.

خبرگزاری‌ها

خبرگزاری‌ها در جریان بازرسی از منزل او در داخل چینهانش یادداشت‌هایی از اسامی، شماره تماس‌ها و سایر جزئیات کشف کردند که به مامور مخفی‌های سیا و جاسوسان مرتبط بود. این مامور سابق سیا سه‌شنبه به یک دفتره توطئه برای گردآوری یا ارسال اطلاعات دفاعی برای کمک به یک دولت خارجی و دو دفتره اتهام بابت نگهداری غیرقانونی اسناد مرتبط با دفاع ملی متهم شد.

خبرگزاری‌ها

خبرگزاری‌ها در جریان بازرسی از منزل او در داخل چینهانش یادداشت‌هایی از اسامی، شماره تماس‌ها و سایر جزئیات کشف کردند که به مامور مخفی‌های سیا و جاسوسان مرتبط بود. این مامور سابق سیا سه‌شنبه به یک دفتره توطئه برای گردآوری یا ارسال اطلاعات دفاعی برای کمک به یک دولت خارجی و دو دفتره اتهام بابت نگهداری غیرقانونی اسناد مرتبط با دفاع ملی متهم شد.

خبرگزاری‌ها

خبرگزاری‌ها در جریان بازرسی از منزل او در داخل چینهانش یادداشت‌هایی از اسامی، شماره تماس‌ها و سایر جزئیات کشف کردند که به مامور مخفی‌های سیا و جاسوسان مرتبط بود. این مامور سابق سیا سه‌شنبه به یک دفتره توطئه برای گردآوری یا ارسال اطلاعات دفاعی برای کمک به یک دولت خارجی و دو دفتره اتهام بابت نگهداری غیرقانونی اسناد مرتبط با دفاع ملی متهم شد.

خبرگزاری‌ها

خبرگزاری‌ها در جریان بازرسی از منزل او در داخل چینهانش یادداشت‌هایی از اسامی، شماره تماس‌ها و سایر جزئیات کشف کردند که به مامور مخفی‌های سیا و جاسوسان مرتبط بود. این مامور سابق سیا سه‌شنبه به یک دفتره توطئه برای گردآوری یا ارسال اطلاعات دفاعی برای کمک به یک دولت خارجی و دو دفتره اتهام بابت نگهداری غیرقانونی اسناد مرتبط با دفاع ملی متهم شد.